“soc. Adm. neQ2rasOFolha Aº,   + Secretaria de
Esporte, Juventude e Lazer

Mogi Mirim, 16 de janeiro de 2025

Ofício nº 07/2025

Exmo. $r. Vereador
Cristiano Gaioto
Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Senha e-mail institucional

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar à Câmara Municipal a possibilidade de analisar junto ao
setor de Informática da Casa de Leis, a criação de uma senha provisória para acesso ao
antigo e-mail institucional do ex-vereador Geraldo Vicente Bertanha, com o objetivo apenas
de acessar um link enviado pelo Tribunal de Contas do Estado para redefinição de senha e
de e-mail.

Ocorre que como Secretário de Esporte, Juventude e Lazer, a legislação pede o cadastro
junto ao TCE para posterior assinaturas de contratos e ATAS de registro e demais
documentos da Prefeitura Municipal.

Como Geraldo Bertanha estava vereador, o cadastro já existe, mas vinculado ao e-mail
institucional da Câmara Municipal.

Informo que a necessidade é para apenas realizar a redefinição dos dados cadastrais. Assim
que o processo for finalizado, comunicarei imediatamentea Câmara.

Anexo imagem com mensagem que informar o e-mail cadastrado.

Secretaria de
Esporte, Juventude e Lazer

Portal qe aistemas

O crrjá cadastrado com email
DEpon =1O Te e TESRT:

Enviamos e-mail de redefinição deEEE)        o Portal e pi na
-mall na opção Minha Conta

disponívelna barra superior

Dúvidas? Acesse o manual AQUI

ope
965051 589.34

Data Nascimento:

09/03/1955

Email: *

geraldobertanhagdhotmailcom

Confirma E-mail: «

geraldobertanha(Bhotmailcom

  Nãosou um robô

Preencha a caixa acima antes de prosseguir

Proc. Ada Mº02425
Fohano O

VE resimmm

Estou à disposiçãopara esclarecimentos de quaisquerdúvidas.

Atenciosamente,

GERALDO VICENTE

BERTANHA:96509155834Dados:2025.01.1616:37:24 -0300'

GERALDOVICENTE BERTANHA
SECRETÁRIODE ESPORTE, JUVENTUDEE LAZER

Gecntm ceLA
Woudes 045

Proc. Aoim. NO)495
manoOSus

Assunto: -Fwd: Email e senhas provisórios do GB já utilizados
De Edson <informaticaQcamaramogimirim.sp.gov.br> a webs

Para: Presidência <presidenciaQcamaramogimirim.sp.gov.br>
Data 17/01/2025 16:21

Boa tarde,

Encaminho a confirmação da realização do procedimentode troca de email.

Finalizando, a solicitação de exclusão da conta institucional já foi enviada.

At.te

Edson

 -mmmn— Mensagem original ------.

Assunto::Fwd: Email e senhas provisórios do GB já utilizados
Data:2025-01-1701:54 PM

De:SEJEL MOGI MIRIM Sejel <sejeloficialOgmail.com>
Para::informaticaQcamaramogimirim.sp.gov.br

De: SEJEL MOGI MIRIM Sejel <sejeloficialogmail.com>
Date: sexta, 17/01/2025, 08:51
Subject: Email e senhas provisórios do GB já utilizados
To: <edsongoulartogmail.com>
Edson, bom dia.
Informo que na manhã desta sexta-feira, dia 17, acessei o e-mail institucional da Câmara, com antigo endereço e
senha provisória do ex-vereador Gebê, e consegui concluir a redefinição de senha e email do cadastro no Tribunal
de Contas, conforme conversado anteriormente e avisado por ofício à presidência.

Agradeço a disponibilidadeem ajudar.

Vivian Cardoso
Gerente da Sejel
19 -38142143

CERTIDÃO

ertífico, paraos devidos fins, que nesta data foram
arquivados estes autos, tendo sido autenticados sob nº Q4
* com rubrica de meu uso na última

rocesso.

Câmara Munteibal de Mogi Mirim,
olha desse pi

secretariada

Analista Legislativo